

# **Ebbe Nyvang Sørensen ApS**

Lynghøj 1 C, 9500 Hobro  
CVR-nr. 31 27 22 89

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 29.10.24

Karin Elisabeth Nyvang Sørensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Ebbe Nyvang Sørensen ApS  
Lynghøj 1 C  
9500 Hobro  
Telefon: 29 61 13 93  
Hjemsted: Mariagerfjord  
CVR-nr.: 31 27 22 89  
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

---

**Direktion**

---

Karin Elisabeth Nyvang Sørensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24 for Ebbe Nyvang Sørensen ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 29. oktober 2024

**Direktionen**

Karin Elisabeth Nyvang Sørensen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i investering i værdipapirer m.v., samt investering i tilknyttede virksomheder.

#### *Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter*

Selskabet er pr. 01.05.2023 fusioneret med tidligere datterselskab H.I.V.A Invest ApS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.23 - 30.04.24 udviser et resultat på DKK 5.083.444 mod DKK -4.363.003 for tiden 01.05.22 - 30.04.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 43.064.915.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	<b>Bruttotab</b>	<b>-256.806</b>	<b>-309.489</b>
1	Personaleomkostninger	-348.005	-377.015
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-604.811</b>	<b>-686.504</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-58.954
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3.635	3.969
2	Andre finansielle indtægter	6.822.036	1.710.369
3	Andre finansielle omkostninger	-974.814	-5.331.883
	<b>Resultat før skat</b>	<b>5.246.046</b>	<b>-4.363.003</b>
4	Skat af årets resultat	-162.602	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>5.083.444</b>	<b>-4.363.003</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	5.083.444	-4.363.003
	<b>I alt</b>	<b>5.083.444</b>	<b>-4.363.003</b>



	30.04.24 DKK	30.04.23 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	62.909	59.274
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>62.909</b>	<b>59.274</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>62.909</b>	<b>59.274</b>
Tilgodehavende selskabsskat	686.653	727.434
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>686.653</b>	<b>727.434</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	52.262.649	53.979.618
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>52.262.649</b>	<b>53.979.618</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.112.644</b>	<b>323.990</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>54.061.946</b>	<b>55.031.042</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>54.124.855</b>	<b>55.090.316</b>
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	270.000	270.000
Overført resultat	42.794.915	37.711.471
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>43.064.915</b>	<b>37.981.471</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	112.950	104.500
Anden gæld	10.946.990	17.004.345
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.059.940</b>	<b>17.108.845</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.059.940</b>	<b>17.108.845</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>54.124.855</b>	<b>55.090.316</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.05.22 - 30.04.23		
Saldo pr. 01.05.22	270.000	42.074.474
Forslag til resultatdisponering	0	-4.363.003
Saldo pr. 30.04.23	270.000	37.711.471
Egenkapitalopgørelse for 01.05.23 - 30.04.24		
Saldo pr. 01.05.23	270.000	37.711.471
Forslag til resultatdisponering	0	5.083.444
Saldo pr. 30.04.24	270.000	42.794.915

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	348.005	377.015
I alt	348.005	377.015
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	2.755	31.130
Øvrige finansielle indtægter	6.819.281	1.679.239
I alt	6.822.036	1.710.369
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	0	13.491
Øvrige finansielle omkostninger	974.814	5.318.392
I alt	974.814	5.331.883
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	162.602	0
I alt	162.602	0

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.05.23	139.050
Kostpris pr. 30.04.24	139.050
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.23	-139.050
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.24	-139.050
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.24	0

**6. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris pr. 01.05.23	1.883.950
Kostpris pr. 30.04.24	1.883.950
Opskrivninger pr. 01.05.23	-1.824.676
Opskrivninger i året	3.635
Opskrivninger pr. 30.04.24	-1.821.041
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.24	62.909

## 7. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 30.04.24	52.262.648
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.914.920

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 30.04.24.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Ændring i sammensætning af aktiviteter

Ebbe Nyvang Sørensen ApS har gennemført en fusion med H.I.V.A Invest A/S med Ebbe Nyvang Sørensen ApS som det fortsættende selskab. Fusionen er gennemført med regnskabsmæssig virkning pr. 01.05.2023. Selskabet har anvendt sammenlægningsmetoden ved fusionen og foretaget tilpasning af sammenligningstallene i resultatopgørelse, balance og noter, som om selskaberne altid havde været sammenlagt.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

For sammenslutninger af virksomheder underlagt den samme interesses kontrol anvendes sammenlægningsmetoden. Sammenlægningen anses for gennemført med tilbagevirkende kraft med tilpasning af sammenligningstal. Forskelsbeløbet mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige indre værdi indregnes i egenkapitalen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.



## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.